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Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Balade en petit train dans le marais  
SAINT JEAN DE MONTS  
De 09:30 à 12:00.Les mardis et jeudis 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : À partir de 14,00 € 
Tarif indiv. enfant : À partir de 5,00 € 
Tarif groupe enfant : À partir de 0,00 € (Sur 
les genoux) 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Concours de boule en bois à la mêlée  
LA BARRE-DE-MONTS Terrain de Pétanque 
Concours les lundis et les jeudis 
Infos 07 82 24 75 05.   
Tarif indiv. adulte : 3,00 € 
Tarif indiv. réduit : 2,00 € 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Exposition - Notre Dame en Septembre  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Bourrine du 
Centre du Patrimoine 
Les lundis, mercredis et samedis de 10h à 
12h 
Infos 02 28 11 20 30.   
Gratuit 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Les expositions artisanales de Soullans  
SOULLANS Office de Tourisme de Soullans 
De 10:00 à 12:30 et de 14:00 à 18:00. 
   
Gratuit 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Sport Plage  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Plage centrale 
près du poste de secours 
De 10:00 à 12:00. du lundi au vendredi 
  45min  
Gratuit 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Visite commentée de la ville en petit train  
SAINT JEAN DE MONTS  
Départ de centre-ville à 15:00, 16:00 et 
17:00. départ de la baigneuse : 15:15, 16:15 
et 17:15 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : À partir de 7,50 € 
Tarif indiv. enfant : À partir de 4,00 € 
Tarif groupe enfant : À partir de 0,00 € (Sur 
les genoux) 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Visite de la manufacture de chocolat bean 
to bar  
NOTRE-DAME-DE-MONTS 20° Nord 20° 
Sud 
17:00 les mardis et mercredis. 10:00, 14:00 
et 17:00 les jeudis. fermé le 15/08 
Infos 02 51 58 57 91. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Visite de l'Huîtrière de Fromentine  
LA BARRE-DE-MONTS  
Les mercredis à 10:00 et 16:00 
 Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 10,50 € (dégustation 
incluse) 
Tarif indiv. adulte : 5,00 € (sans dégustation) 
Tarif indiv. enfant : 5,50 € (dégustation 
incluse - enfant moins de 12 ans) 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (enfant moins de 
12 ans) 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 28 
septembre 2024 

Visite du marais salant les Blanches  
BEAUVOIR-SUR-MER  
De 15:00 à 16:00.Tous les jours sauf le 
mercredi et dimanche 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 28 
septembre 2024 

Visite du marais salant les Boucheaux  
BEAUVOIR-SUR-MER  
De 10:00 à 12:00.Tous les jours sauf le 
dimanche 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Du lundi 1 juillet 2024 au samedi 31 
août 2024 

Visite du marais salant les Valencières  
BOUIN  
De 10:45 à 11:00.À 10:45 les jeudis, 
vendredis et à 17:30 les samedis 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Du mardi 2 juillet 2024 au jeudi 29 
août 2024 

Visite de la brasserie La Petite Ramonière  
NOTRE-DAME-DE-MONTS La Petite 
Ramonière 
A 17:00 les mardis et mercredis. à 10:30 les 
jeudis. 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Du mercredi 3 juillet 2024 
au vendredi 30 août 2024 

Visite de la Spirulinerie  
BOUIN  
De 17:00 à 19:00.Les mercredis et vendredis 
 Réservation à l’OT 30 min  
Gratuit 

 

 

Du jeudi 4 juillet 2024 au dimanche 
25 août 2024 

Les plus beaux couchers du soleil à 
Kulmino  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Kulmino 
De 20:00 à 21:30.Les jeudis et dimanches 
Infos 02 51 58 86 09. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. réduit : 5,00 € 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (Gratuit - de 6 ans) 

 

https://paysdesaintjeandemonts.fr/agenda/
https://paysdesaintjeandemonts.fr/agenda/


 

 

  

 

 
Edité le 26/07/2024 . La responsabilité de l’OT ne saurait en aucun cas être engagée par les renseignements communiqués. 2  

 

Du dimanche 7 juillet 2024 
au vendredi 30 août 2024 

Exposition d'été - Dans la forêt, les arbres  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 10:00 à 12:30 et de 15:00 à18:00 fermé 
le samedi. 
Infos 02 72 78 80 80.   
Gratuit 

 

 

Du lundi 8 juillet 2024 au vendredi 
30 août 2024 

Atelier beurre  
LA BARRE-DE-MONTS Ecomusée du 
Daviaud 
De 14:00 à 15:00.Les lundis, mercredis et 
vendredis 
Infos 02 51 93 84 84. Sur réservation 1h  
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 
Tarif indiv. réduit : 7,00 € 

 

 

Du mardi 9 juillet 2024 au mardi 20 
août 2024 

Visite de miellerie - Au pré des abeilles  
NOTRE-DAME-DE-MONTS  
De 17:00 à 18:30.Les mardis 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Du vendredi 12 juillet 2024 au lundi 
12 août 2024 

Exposition  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Espace culturel 
Jean Martinet 
Les mardis, jeudis, vendredis et samedis de 
10h à 12h30 et de 17h à 19h 
  Tout public 
Gratuit 

 

 

Du vendredi 12 juillet 2024 
au dimanche 18 août 2024 

Exposition photos - Sous vos yeux  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Palais des 
Congrès Odysséa 
De 10:00 à 12:30 et de 15:00 à 18:00 
   
Gratuit 

 

 

Du mardi 16 juillet 2024 au vendredi 
16 août 2024 

Exposition - Ecrivains en arbres  
LA BARRE-DE-MONTS  
Ouvert les mardis (16h à 18h), les mercredis 
(10h à 12h30 et 14h à 17h30), les vendredis 
(16h à 18h30) 
Infos 02 51 68 84 86 .   

 

 

 

Du mardi 16 juillet 2024 au vendredi 
16 août 2024 

Vente de livres déclassés - Ouvrages à 
petits prix  
LA BARRE-DE-MONTS  
Sur les horaires d'ouverture de la 
médiathèque 
   
Gratuit 

 

 

Du lundi 22 juillet 2024 au vendredi 
26 juillet 2024 

Stages d'été Athlétisme - 7 à 15 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Stade scolaire 
De 09:00 à 12:00. 
Infos 06 45 25 71 08.   

 

 

 

Du mardi 23 juillet 2024 au vendredi 
26 juillet 2024 

Stage gym acrobatique - 8/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
À partir de 10:00 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
8/16 ans 
Tarif indiv. enfant : 55,00 € 

 

 

Du mercredi 24 juillet 2024 
au vendredi 26 juillet 2024 

Stage Ti'sauveteurs - 8/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
À partir de 10:00 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
8/16 ans 
Tarif indiv. enfant : 55,00 € 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Balade au crépuscule en yole  
LE PERRIER Déambul 
De 19:30 à 20:30. 
 Réservation à l’OT 30 min A partir de 3 ans 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (3-5 ans)Gratuit 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Concert Best Buds  
LA BARRE-DE-MONTS The Place to Beer - 
cave/bar 
À partir de 21:00 
Infos 09 84 54 84 38.   
Gratuit 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Concours de boules Vendéennes  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Terrains place 
de la Mairie 
De 20:30 à 23:00. 
Infos 06 36 61 80 12. Réservation à l’OT  
Tarif groupe adulte : 9,00 € 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Concours de pétanque à Soullans  
SOULLANS Boulodrome 
De 19:00 à 23:00. 
Infos 06 82 33 06 37.   
Tarif indiv. adulte : 4,00 € 
Tarif indiv. enfant : 2,00 € (moins de 16 ans) 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Festival Utra Song - Barcella  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Théâtre de 
Verdure de la Clairière 
À partir de 21:00 
 Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 15,00 € 
Tarif indiv. enfant : À partir de 0,00 € (Gratuit 
moins de 12 ans) 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Randonnée kayak sur le passage du Gois  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Pôle nautique 
De 15:00 à 20:00. 
Infos 02 51 58 05 66. Sur réservation  
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Le vendredi 26 juillet 2024 

Spectacle - Roméo & Juliette  
LA BARRE-DE-MONTS Théâtre du 
Gymnase 
De 21:00 à 23:00.28/07, 2/08, 4/08 
Infos 02 51 68 44 45. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 
Les autres dates : Le 28/07/2024 de 21:00 à 
23:00 

 

 

Le vendredi 26 juillet 2024 

Tournée FDJ - La grande fête des jeux  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
À partir de 14:00Spectacle à partir de 21h 
Infos 02 72 78 80 80.   
Gratuit 

 

 

Le samedi 27 juillet 2024 

Atelier éoliennes  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
De 15:00 à 17:00. 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
  

 

 

Le samedi 27 juillet 2024 

Baby Brass Band- Micro Fanfare festive et 
colorée  
LA BARRE-DE-MONTS Avenue de 
l'estacade 
À partir de 21:30 
   
Gratuit 

 

 

Le samedi 27 juillet 2024 

Concert à Explora Parc - Beats & Beans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Sous les branches 
À partir de 20:30 
   

 

 

 

Le samedi 27 juillet 2024 

Paddle Fun Race  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Pôle nautique 
 
Infos 02 51 58 05 66.   

 

 

 

Le samedi 27 juillet 2024 

Spectacle - 8 femmes  
LA BARRE-DE-MONTS Théâtre du 
Gymnase 
De 21:00 à 23:00.3/08 
Infos 02 51 68 44 45. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 

 

 

Le dimanche 28 juillet 2024 

Atelier mobiles à hélices  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
De 15:00 à 17:00. 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
  

 

 

Le dimanche 28 juillet 2024 

Courses hippiques  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Hippodrome 
De 15:00 à 23:00. 
Infos 02 51 58 65 03.   

 

 

 

Le dimanche 28 juillet 2024 

Dédicaces de Fantoumi, livres 
pédagogiques et ludiques  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Office de 
Tourisme 
De 09:30 à 12:30. 
   

 

 

 

Du dimanche 28 juillet 2024 au lundi 
29 juillet 2024 

Tournée des plages - Protégez, prêts ? 
bougez  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
De 10:00 à 19:00 espace des oiseaux et de 
10:00 à 18:30 à océabul 
Infos 02 72 78 80 80.  Tout public 
Gratuit 

 

 

Le dimanche 28 juillet 2024 

Veuzoune ! Journée des Cornemuses et 
Bal trad  
LA BARRE-DE-MONTS Ecomusée du 
Daviaud 
De 14:00 à 00:00. 
Infos 02 51 93 84 84.   
Gratuit 

 

 

Le lundi 29 juillet 2024 

Atelier - Baby cuisine 3/5 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 10:00 à 11:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 3/5 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le lundi 29 juillet 2024 

Atelier cuisine - 6/12 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 11:00 à 12:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
6/12 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le lundi 29 juillet 2024 

La Déferlante - Spectacle Allô - Cie 
Progéniture  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
De 14:30 à 18:30. 
   
Gratuit 
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Le lundi 29 juillet 2024 

Réflexologie plantaire sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le lundi 29 juillet 2024 

Soirée gourmande - Animée par Le 
Festival Théâtral et Musical de 
Fromentine  
LA BARRE-DE-MONTS Place de la fontaine 
De 17:00 à 20:00. 
Infos 02 51 68 51 83.   

 

 

 

Le lundi 29 juillet 2024 

Spectacle - Frankenstein junior  
LA BARRE-DE-MONTS Théâtre du 
Gymnase 
De 21:00 à 23:00.31/07 
Infos 02 51 68 44 45. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Atelier cerf-volant  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
À partir de 14:0014h - 15h30 - 17h 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
  

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Balade guidée de la forêt à la plage  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 14:30 à 16:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 2h 
Conseillé à partir de 9 ans 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € ((6-17 ans)) 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Bibliothèque d'été - Lire sous les pins  
LA BARRE-DE-MONTS Avenue de Lattre de 
Tassigny 
De 10:00 à 12:00. 
   
Gratuit 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Chasse au trésor au musée Charles 
Milcendeau  
SOULLANS Musée Charles Milcendeau 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 51 35 03 84. Réservation à l’OT 1h 
Conseillé à partir de 6 ans 
Formule famille : 12,00 € (par équipe) 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Circuit training avec vue sur la mer  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
De 10:00 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Heure du conte  
LA BARRE-DE-MONTS Bibliothèque d'été 
De 10:00 à 12:00. 
   

 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Instant Baby - Tennis 3/5 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Complexe sportif 
À partir de 10:00 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 3/5 
ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Les rendez-vous de l'été - Concert L'arbre 
à danser  
LE PERRIER Déambul 
De 21:00 à 22:30. 
Infos 02 51 59 54 39.  1h30  
Gratuit 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Marche aquatique  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Base nautique 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Marché nocturne artisanat d'art avec 
animation  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Avenue de la 
Mer 
De 19:00 à 23:00. 
   

 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Massage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 15:00 à 18:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 20 
min ou 1h A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : De 35,00 € à 75,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Mini Baby - Danse avec bébé  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 10:00 à 10:45.Séance pour les 0/1 an 
 Réservation à l’OT 0/1 an et 1/3 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Monts Sports Kids Éveil & Découverte  
SAINT-JEAN-DE-MONTS  
De 17:00 à 18:00. 
 Sur réservation  
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Le mardi 30 juillet 2024 

Nocturne LPO - Les oiseaux  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 20:30 à 22:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Réservation à l’OT 2h 
A partir de 8 ans 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (6-17 ans) 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Pause Sport Tir à l'arc  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
À partir de 14:30 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT A 
partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Pilates sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

RDV Famille Trimaran  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Base nautique 
À partir de 14:30 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
6/12 ans et leur famille 
Tarif indiv. enfant : 15,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Rendez-vous des petits  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:30 à 11:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 2/4 ans 

 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Soirée créole  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Le Labo du 
brasseur 
 
   
Gratuit 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Spectacle - La Petite Sirène  
LA BARRE-DE-MONTS Théâtre du 
Gymnase 
De 21:00 à 23:00.01/08 
Infos 02 51 68 44 45. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Spectacle jeune public/famille - Passeurs 
de rêves Cie Léo & Léon  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Village Club La 
Rivière 
À partir de 21:00 
Infos 02 51 58 21 28. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (- de 12 ans) 

 

 

Du mardi 30 juillet 2024 au vendredi 
2 août 2024 

Stage danse hip hop - 8/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 10:00 à 18:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
8/16 ans 
Tarif indiv. enfant : 55,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Tournoi boule en bois  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Rue de la Barre 
À partir de 20:00 
 Réservation à l’OT  

 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Visite des coulisses  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Casino JOA 
De 10:30 à 11:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT A 
partir de 18 ans 
Gratuit 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Visite des jardins de la cure  
BEAUVOIR-SUR-MER  
De 10:00 à 11:00. 
 Réservation à l’OT  
Gratuit 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Yoga du son dans la forêt  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
De 09:00 à 10:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 15,00 € 

 

 

Le mardi 30 juillet 2024 

Zumba Playa  
LA BARRE-DE-MONTS Plage de 
Fromentine 
De 19:00 à 20:00. 
   

 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Atelier 100% Chocolat  
NOTRE-DAME-DE-MONTS 20° Nord 20° 
Sud 
De 10:00 à 12:00. 
Infos 02 51 58 57 91. Réservation à l’OT 2h  
Tarif indiv. adulte : 30,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Atelier jeux de société  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
De 14:00 à 18:00. 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
Gratuit 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Atelier nature - 4/6 ans  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:30 à 12:00. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 4/6 ans 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 
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Le mercredi 31 juillet 2024 

Atelier nature - 7/11 ans  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 14:30 à 16:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 7/11 
ans 

 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Balade - Secrets d'abeilles  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:00 à 10:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Réservation à l’OT 2h 
Tout public, conseillé à partir de 6 ans 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (6 - 17 ans) 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Concert - SGT Pepper  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Village Club La 
Rivière 
À partir de 21:00 
Infos 02 51 58 21 28. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (- de 12 ans) 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Concert de musique et louange  
SAINT-JEAN-DE-MONTS  
À partir de 21:00 
Infos 06 12 48 69 63.   

 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Conférence diététique  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Thalasso Valdys 
Resort 
De 18:00 à 19:00. 
Infos 02 51 59 18 18. Sur réservation  
  

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

En forêt au coucher du soleil - cabanes  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
À partir de 20:30 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
6/12 ans 
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Jeux de société  
LA BARRE-DE-MONTS Bibliothèque d'été 
De 16:30 à 17:30. 
   

 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Karaoké  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Tiki'la Bar 
À partir de 21:00 
Infos 02 51 58 69 13.   
Gratuit 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Kid's Activité - Cirque 6/12 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
À partir de 14:30 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
6/12 ans 
Tarif indiv. enfant : À partir de 10,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

La Déferlante - Spectacle - De la mort qui 
tue Cie Lady Cocktail  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Esplanade de la 
Mer 
À partir de 21:30 
  50 minutes Tout public à partir de 5 ans  
Gratuit 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

La Déferlante - Spectacle La contrebande 
- Cie Clan Cabane  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
À partir de 21:30 
   
Gratuit 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Marche nordique en forêt  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
De 09:30 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Nocturne insolite - Mystère à Milcendeau  
SOULLANS Musée Charles Milcendeau 
De 20:30 à 22:00. 
Infos 02 51 35 03 84. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (6-17 ans) 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Paddle fitness  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plan d'eau 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Randonnée contée  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Thalasso Valdys 
Resort 
De 08:50 à 12:00. 
Infos 02 51 59 15 15. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : À partir de 10,00 € 
Tarif indiv. enfant : À partir de 5,00 € (-6 Ans) 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Spectacle - L'héritage des mousquetaires  
LA BARRE-DE-MONTS  
De 18:00 à 20:00. 
Infos 02 51 68 44 45. Sur réservation  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € 
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Le mercredi 31 juillet 2024 

Spectacle musical - Chardonnette, une vie 
héroique  
LA BARRE-DE-MONTS Ecomusée du 
Daviaud 
De 21:00 à 22:30. 
Infos 02 51 93 84 84. Réservation à l’OT 
1h30  
Tarif indiv. adulte : 16,00 € 
Tarif indiv. réduit : 10,00 € 

 

 

Du mercredi 31 juillet 2024 
au vendredi 2 août 2024 

Stage Crée ton affiche - 8/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
À partir de 10:00 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
8/16 ans 
Tarif indiv. enfant : 65,00 € 

 

 

Du mercredi 31 juillet 2024 
au vendredi 2 août 2024 

Stage fabrication d'un tote bag - 8/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
8/16 ans 
Tarif indiv. enfant : 65,00 € 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Summer Tonic  
LA BARRE-DE-MONTS Aire de Glisse au 
niveau du Skate Park 
De 19:00 à 20:00. 
   

 

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Voyage sonore - découverte des 
instruments  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
À partir de 19:00 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
  

 

 

Le mercredi 31 juillet 2024 

Yoga sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 09:00 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Aqua Fitness  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Base Nautique 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Atelier créatif  
LA BARRE-DE-MONTS Bibliothèque d'été 
De 10:00 à 12:00. 
   

 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Atelier filage de Laine  
LA BARRE-DE-MONTS Ecomusée du 
Daviaud 
De 14:00 à 15:00. 
Infos 02 51 93 84 84.  1h A partir de 4 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 
Tarif indiv. enfant : 7,00 € (6-17 ans) 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Atelier lecture  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
À partir de 11:00 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
Gratuit 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Atelier Ti'sauveteurs - 6/12 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 10:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
6/12 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Bain de forêt  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
De 09:00 à 10:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Chasse au trésor à Biotopia  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:00 à 12:00. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 1h30 A 
partir de 7 ans 
Formule famille : 12,00 € (par équipe) 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Concert à Explora Parc - Voltair  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Sous les branches 
À partir de 20:30 
 Sur réservation  

 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Gym sur la plage  
LA BARRE-DE-MONTS Plage de 
Fromentine 
De 09:30 à 10:30. 
   

 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Il était une fois... Cie Bulles en Coulisses - 
Conte Musical  
LA BARRE-DE-MONTS  
À partir de 18:00 
   
Gratuit 
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Le jeudi 1 août 2024 

Le Little Films Festival - Billy Le Hamster 
Cowboy  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Cinéma Les 
Yoles 
À partir de 11:00 
   

 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Petit détective à Biotopia  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:30 à 11:30. 
Infos 02 28 11 20 93. Réservation à l’OT 1h 
3/6 ans 
Formule famille : 10,00 € (par équipe) 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

RDV Famille course d'orientation  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
À partir de 14:30 
 Réservation à l’OT 6/12 ans et leur famille 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Relaxation sonore en forêt  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
De 18:00 à 19:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 15,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Sophrologie sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 10:00 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Tournois de beach volley 3x3  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
À partir de 18:30 
  A partir de 8 ans 
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Trail en forêt  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Explora Parc 
De 10:00 à 11:30. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 

 

 

Le jeudi 1 août 2024 

Visite guidée du musée Charles 
Milcendeau  
SOULLANS Musée Charles Milcendeau 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 51 35 03 84. Sur réservation Tout 
public 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (6-17 ans) 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Atelier Bricolo'Récup 3/5 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 10:00 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
3/5 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Atelier Bricolo'Récup 6/12 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Odysséa 
De 14:30 à 16:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 
1h30 6/12 ans 
Tarif indiv. enfant : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Atelier petits moulins  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Jardin du Vent 
14h - 15h30 - 17h 
Infos 02 28 11 26 43. Sur réservation  
  

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Balade découverte du Marais Breton 
Vendéen en petit train  
SAINT JEAN DE MONTS  
De 10:00 à 11:15. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : À partir de 11,00 € 
Tarif indiv. enfant : À partir de 5,00 € 
Tarif groupe enfant : À partir de 0,00 € (Sur 
les genoux) 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Balade guidée sensorielle  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Biotopia 
De 10:00 à 12:00. 
Infos 02 28 11 20 93. Sur réservation 2h 
Conseillé à partir de 6 ans 
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (6-17 ans) 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Break Ados paddle - 12/16 ans  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plan d'eau 
À partir de 14:30 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT A 
partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Brocante Estivale  
NOTRE-DAME-DE-MONTS  
De 09:00 à 18:00. 
Infos 06 50 96 96 54.   

 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Cardio Fitness  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 
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Le vendredi 2 août 2024 

Concert - Sergent Pepper au Tiki'la Bar  
SAINT-JEAN-DE-MONTS  
À partir de 21:00 
Infos 02 51 58 69 13.   
Gratuit 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Qi Gong sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 09:00 à 10:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Renforcement musculaire  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Espace des 
Oiseaux 
De 10:00 à 11:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Shiatsu en binôme sur la plage  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Plage des 
Oiseaux 
De 11:00 à 12:00. 
Infos 02 72 78 80 80. Réservation à l’OT 1h 
A partir de 15 ans 
Tarif indiv. adulte : 10,00 € 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Soirée électropicale - DJ R*uno X Rickon  
LA BARRE-DE-MONTS The Place to Beer - 
cave/bar 
À partir de 21:00 
Infos 09 84 54 84 38.   
Gratuit 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Spectacle - Cocodri  
NOTRE-DAME-DE-MONTS Parc du Bateau 
À partir de 21:30 
  1h15 Tout public 
Gratuit 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Summer Zen  
LA BARRE-DE-MONTS Plage de 
Fromentine 
De 09:30 à 10:30. 
   

 

 

 

Le vendredi 2 août 2024 

Sun Océan - Concert Jimmy country 
Music  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Base Nautique 
À partir de 19:00 
Infos 02 51 58 00 75.   
Gratuit 

 

 

Le samedi 3 août 2024 

Concert à Explora Parc - Collectif Team 
Peace  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Sous les branches 
À partir de 20:30 
   

 

 

 

Le samedi 3 août 2024 

Concert Joanne Radao - Concert World 
Pop 1ère partie : Mary l'Astérisk  
LA BARRE-DE-MONTS  
De 21:30 à 22:30. 
   
Gratuit 

 

 

Le samedi 3 août 2024 

Découvertes de la pêche à pied au Gois  
BEAUVOIR-SUR-MER  
De 09:45 à 10:15. 
 Réservation à l’OT  
Tarif indiv. adulte : 8,00 € 
Tarif indiv. enfant : 5,00 € (10 à 15 ans) 
Tarif indiv. enfant : 0,00 € (- de 10 
ans)Gratuit 

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

Cinéma - Du Lay à la Vendée  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Ciné Monts 
À partir de 17:00 
Infos 02 51 58 11 64.   
Tarif indiv. adulte : 5,00 € 
Tarif indiv. enfant : 4,50 € 

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

Concert D'jub  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Le Labo du 
brasseur 
 
   
Gratuit 

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

Concert musique classique  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Eglise Saint Jean 
Baptiste 
À partir de 21:00 
   
  

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

Concours Grand Prix en Doublette  
SAINT-JEAN-DE-MONTS  
À partir de 14:00 
Infos 02 51 58 04 22. / Infos 06 70 05 08 71.   

 

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

Fête des Jeux d'eau  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Chemin des 
Sarrazines 
À partir de 15:00 
   

 

 

 

Le dimanche 4 août 2024 

La Noce du Daviaud  
LA BARRE-DE-MONTS Le Daviaud 
De 14:00 à 19:00. 
Infos 02 51 93 84 84.   
Tarif indiv. adulte : 0,00 € (Gratuit dès 14h) 
Tarif indiv. adulte : 20,00 € (le repas) 
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Le dimanche 4 août 2024 

Musiques Originales de la grande Europe  
SAINT-JEAN-DE-MONTS Eglise Saint-Jean-
Baptste 
À partir de 21:00 
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